Serenissime princeps, magnanime potentissimeque domine, rex invicte, domine gratiosissime. Accepimus hiis diebus cum maxima veneratione litteras sacratissime majestatis vestre per manus nostri tabellionis, quibus inclusis invenimus epistolam illustris principis ac domini, domini Christierni regis Danie etc.¹. Quam accurate legendo nihil profecto ex eadem aliud intelligere potuimus, quam varias querelas sue regie celsitudinis de nobis ac civibus nostris. Et hoc quidem a sua celsitudine non solum apud sacratissimam regiam majestatem vestram esse factum comperimus, verum longe apud magnates ultra etiam maria hoc idem suis literis querulatur; nempe hoc ad longum multis ac variis circumstantiis legere licet ex litteris illustrissime ac serenissime principis et domine, domine Margarethe archiducisse Austrie etc., domine nostre gratiose, quas et his diebus a sua preclaritate accepimus². Et quamvis dignis rationibus omnia, que nobis hoc pacto adscribuntur, facile refellere possemus, tamen in hoc regio culmini, quantum ex honestate ac fame integritate nostris equitas ac ratio patitur, deferendum duximus, et modis competentioribus coram dicta illustri domina nostram in apertum proponemus innocenciam. Nihil enim unquam sumus polliciti sue regie celsitudini, quod non servaverimus, uti viros bonos decet, cujus rei locupletissimum testimonium perhibebunt littere nostre sepicule etc. in hoc negotio Swetico sue celsitudini regie scripte aliaque responsa orathoribus suis data, ad que nos referimus, et forsitan, si quandoque temporum ratio admittit, ea omnia ad sacratissime majestatis vestre noticiam deducuntur. Siquidem jam a multo tempore et a primordio, cum sua celsitudo regale solium post paterne majestatis fata conscendisset, humilimis obsequiis nostris quantum potuimus sumus adnixa, ut magis ac magis nobis animum sue regie celsitudinis conciliarem; sed quali gratia, quali benignitate, quali denique benevolentia sua celsitudo nobis ac civibus nostris vices rependerit, id haud immodico nostro ac civium nostrorum damno experti sumus, neque huius epistole brevitatis omnia admittit enarranda. Ignoramus profecto, qua ex causa dictus rex illustrissimus nos cogere quodammodo velit, ut sui gratia etiam cum isto regno, de quo hactenus sacratissima majestas vestra ac nos eiusdem sacre matris vestre subditi preter pacem et tranquillitatem experti sumus nihil, hostilitates suscipiamus. Non enim commode et ex sententia matris vestre fieri opinamur, ut nostris auxiliis regna aut terras subigat, unde et nobis inimicitie forent expectande, aut ut hostium suorum et nos hostes simus. Satis etiam superque factum sue celsitudini arbitramur, quod tum per litteras nostras tum orathores suos polliciti sumus et fecimus nuntiari, ut avisamento civibus ac mercatoribus de non educendis vel inferendis rebus ac mercibus in regnum Sweicie facto neminem, qui eius navigationis fecisset periculum, nos defensuros aut apud suam regiam celsitudinem pro damnis eorum interpellaturos. Id etiam hactenus ita servavimus, ut eo casu nihil talium querularum de sua celsitudine meriti sumus,

¹) Vgl. n. 283.

²) Vgl. n. 295, 298.

aut nobis quicquam possit adscribi, quod ab officio bonorum virorum esset alienum. Nolumus etiam sacratissimam maiestatem vestram ignorare, et nos cum literis nostris ad dictam regiam celsitudinem proprium nuntium misisse, item et alteras ad universum senatum cunctosque dominos a consilio dicti regni Danie pretitulatas mandantes nuntio nostro, ut facta presentatione litterarum sue maiestati alteras archipresuli Landoniensi — qui istic primatum in consilio obtinet locum — offerret. Sed ut ex nostro nuntio certo sumus edocti, prefate littere nec ab uno quidem lecte sunt, sed sigillate — ut erant — sue celsitudinis manibus date, quamvis nihil in eisdem contineatur, quo sua regia celsitudo offenderetur, aut quicquam amarulentie concipere posset. Ideoque etiam a prefato senatu nobis nihil responsum est, literas vero nostras, quas ad sue celsitudinis personam dedimus, tametsi certi sumus eos a sua regia dignitate lectas, adhuc tamen nostri propositi resolutionem desideramus, nihilque nobis ad descriptum in literis argumentum respondit, sed tantummodo latissimis quidem verbis amplissimaque narratione gloriosam de Swecis victoriam, quam parva manu sine suorum clade ac gravi damno exercitum suum assecutum iactat, depingit et prosequitur. Et revera latius diffusiusque, quod tamen cum prefatione honoris dictum esse volumus, quam gesta se demonstrat, siquidem et nos edocti sumus, eam victoriam haud incruentam suis fuisse neque sine suorum clade esse partam. Rursusque in calce suarum literarum nos hortatur monetque, ut post classem suam, quam numerosam adversum Swecos etiam in propria persona propediem se educturam in pelagus scribit, universa commeatus genera sue celsitudini navibus nostris adduceremus, pollicendo eisdem debitam securitatem bonamque solutionem a suo milite auro, argento ac reliquis mercibus, quibus Swecia habundat, fiendam. Ex hiis sacratissima maiestas vestra facile conjecturare habet, cuius animi sua regia celsitudo sit in sacram maiestatem vestram suosque subditos ac terras; namque dilucide conspiciere licet et omni remota dubitatione firmiter credere, si dictum Swetie regnum vi armorumque potencia subegerit, statim universa classe militem ad terras ordinis traiecturum et si rerum voto non potitus fecerit, attamen hoc ipsum suam celsitudinem facturum, nemo est qui non facile credat. Id etiam nuntius noster, qui conversatione plurimorum nobilium in dicto regno, quoniam istic apprimo notus existit, usus est, se palam a pluribus audivisse asserit. Nihil tamen hec animum sacratissime maiestatis vestre alioquin invictum moveant, quandoquidem divina opitulante gratia auxilio sacratissime regie maiestatis vestre — quod nobis in hac expeditione maritima ex sua in nos immo universam rempublicam regni et harum terrarum benignitate flagrantique amore pollicita est — nostris navibus ac milite prohibere possumus, ne alique auxiliares copie hosti mittantur^a; de nostris enim velis tam navium maiorum quam actuariarum aliarumque, quibus ingruentem vim sustinere possumus et etiam avertere, vigintiquinque in hoc mari conspiciuntur; quibus etiam propediem divis omnibus faventibus aliquid conficiemus, quod credimus plurimum nedum utilitatis sed etiam securitatis universis terris sacre matris vestre allaturum. Neque in hoc laboribus aut fatigis sive sumptibus parcimus, licet adeo gravis (!) et ultra modum impensam hec expeditio requirit, et si recenseantur, nemo nisi qui videat eo adducetur, ut credat; ea tamen omnia sacre maiestatis vestre assistentia opeque gratissima ferenda confidimus. Sunt etiam, sacratissime rex, hic apud nos oratores regni Swetie, qui peractis his sacri pascalis temporibus cum mandatis illis commissis sacram maiestatem vestram adibunt¹. Feria quinta proxime preterita² hic senatus ejus copia tradita est, ubi inter alia nedum a